京都府スポーツ少年団 モデルインストラクター育成事業 実施要項

1 目 的

新たな講師の発掘・育成を図り、公認スポーツ指導者制度の改定による指導者資格更新のニーズに応えること。また、スポーツ少年団登録指導者の資質・能力の向上や総合型地域スポーツクラブとの連携・統合、中学校部活動の地域移行・地域連携に向けて取り組める人材育成を図る。

2 主 催

公益財団法人京都府スポーツ協会 京都府スポーツ少年団指導者協議会

- 3 期間 令和6年4月1日~令和7年3月31日
- 4 対象

以下の条件を満たしている方を対象とする。

- (1) 50歳以下であるもの
- (2) スポーツ少年団指導者またはスポーツ少年団との連携・統合を目指す総合型地域スポーツ クラブの指導者
- (3) モデルインストラクターとして市町村スポーツ少年団、京都府スポーツ少年団の事業に積極的に加わることができるもの
- 5 募集人数 1名
- 6 内容

以下の研修会・講習会への参加を補助する。

- (1) JSPO-ACP 都道府県普及促進研修会
- (2) JSPO-ACP 講師講習会
- (3) スタートコーチ (スポーツ少年団) 養成講習会
- (4) スタートコーチ (スポーツ少年団) インストラクター養成講習会
- (5) ジュニアスポーツフォーラム
- (6) スポーツ少年団指導者研修会
- (7) 公認スポーツ指導者資格講習会

補助内容は研修会・講習会の参加料、旅費を支給いたします。

指導者登録料を初年度のみ補助する。

詳しい内容は事前説明会にて説明いたします。

7 日 程

申込締切 → 事前説明会 → 書類選考 → ヒアリング → 選考結果の通知 R 5年 12月 R 6年 1月 2月上旬 2月下旬 3月上旬 ※具体的な日程については申込締切後に決定いたします。

8 採用までの手続き

申込フォーム URL: https://forms.gle/tmBgTmAckN4GeizM7

- ①申込フォームから氏名、生年月日、メールアドレス、電話番号を入力し申し込む。
- ②申込確認後に送付される履歴書を提出する。
- ③事前説明会に参加する。
- ④ヒアリングを受ける。
- ⑤採用の場合、京都府スポーツ少年団からモデルインストラクター認定書を付与される。
- 9 申込締切 令和5年12月22日(金)

10 問合せ先

〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町 70 京都府スポーツセンター内 公益財団法人京都府スポーツ協会 京都府スポーツ少年団 宛

TEL:075-692-3455 FAX:075-692-3457 E-mail:shonendan-kyotofu@kyoto-sa.com